Протокол № 82
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

15 мая 2014 г.					г. Курск
           							ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 10:00 час.
Конец заседания: 11:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).
Дурнев В.М.  (ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. ген. директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл. инженер Партнерства – Корж А.Ю.
Ген. директор ООО «СМУ-15» - Марков А.И.
Зам.директора ОКУ «УКС Курской области» - Герасимов Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О возобновлении действия свидетельства о допуске ООО «Эволюция 7».
3. Рассмотрение вопроса о поступившей жалобе от ОКУ «УКС Курской области» на члена Партнерства – ООО «СМУ-15».
4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
5. О награждении почетными грамотами Партнерства.
6. О представлении кандидатуры на должность генерального директора Партнерства.
7. Утверждение повестки дня ХVI очередного Общего собрания членов Партнерства.
8. Внесение изменений в законодательство и инициатива по нормативным актам города Курска.

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

	На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Дурнева В.М. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня  слушали Дурнева В.М., который сообщил присутствующим о том, что Советом Партнерства (протокол от 3.04.2014г. № 80) было принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске ООО «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711) сроком на 25 календарных дней 28.04.2014 года включительно.
В настоящий момент ООО «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711) устранило выявленные нарушения.

На голосование ставится вопрос: «Возобновить действие свидетельства о допуске «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711)».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Возобновить действие свидетельства о допуске «Эволюция 7» (ОГРН 1037716016711)».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Дурнева В.М., который доложил присутствующим о том, что 12.05.2014 года в адрес Партнерства поступила жалоба от ОКУ «УКС Курской области» от 7.05.2014 года № 165-Ю, на действия члена Партнерства ООО «СМУ-15», в которой ОКУ «УКС Курской области»  просит Партнерство принять меры дисциплинарного воздействия к ООО «СМУ-15».
Слово было предоставлено зам. директору ОКУ «УКС Курской области» Герасимову Д.А, который сообщил присутствующим об отсутствии необходимости принятия мер дисциплинарного воздействия к ООО «СМУ-15». Было предложено рекомендовать ген.директору ООО «СМУ-15» Маркову А.И. осуществлять мониторинг процесса эксплуатации объекта «Детский сад по ул.Дейнеки,18 в г.Курске» и в случае выявления дефектов, относящихся к гарантийному случаю, своевременно устранять эти дефекты.

На голосование ставится вопрос: «Рекомендовать ген.директору ООО «СМУ-15» Маркову А.И. осуществлять мониторинг процесса эксплуатации объекта «Детский сад по ул.Дейнеки,18 в г.Курске» и в случае выявления дефектов, относящихся к гарантийному случаю, своевременно устранять эти дефекты».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Рекомендовать ген.директору ООО «СМУ-15» Маркову А.И. осуществлять мониторинг процесса эксплуатации объекта «Детский сад по ул.Дейнеки,18 в г.Курске» и в случае выявления дефектов, относящихся к гарантийному случаю, своевременно устранять эти дефекты».

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П. который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266)».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «КАДЭС» (ОГРН 1024600953266)».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который проинформировал присутствующих о ходатайстве генерального директора Партнерства И.Н. Умеренковой за значительный вклад в организацию системы повышения квалификации и аттестации работников дорожных и строительных организаций Курской области наградить Почетными грамотами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» Сергея Геннадьевича Емельянова – ректора ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет», Леонида Юлиановича Ступишина – заведующего кафедры городского, дорожного строительства и строительной механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» и Юрия Александровича Тарасова -  ведущего юрисконсульта ректората ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет».

На голосование ставится вопрос:  «Одобрить ходатайство генерального директора Партнерства И.Н. Умеренковой и вынести положительное заключение о награждении Почетными грамотами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» Сергея Геннадьевича Емельянова – ректора ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет», Леонида Юлиановича Ступишина – заведующего кафедры городского, дорожного строительства и строительной механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» и Юрия Александровича Тарасова -  ведущего юрисконсульта ректората ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет»».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Одобрить ходатайство генерального директора Партнерства И.Н. Умеренковой и вынести положительное заключение о награждении Почетными грамотами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» Сергея Геннадьевича Емельянова – ректора ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет», Леонида Юлиановича Ступишина – заведующего кафедры городского, дорожного строительства и строительной механики ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет» и Юрия Александровича Тарасова -  ведущего юрисконсульта ректората ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет»».

6. По шестому вопросу повестки дня выступил Глущенко В.А., который, согласно поданного заявления, представил кандидатуру Умеренковой И.Н. на должность генерального директора Партнерства. Президенту Партнерства, согласно п. 7.2 Устава Партнерства, представить на очередном общем собрании членов Партнерства, которое состоится 29.05.2014 года, кандидатуру генерального директора Партнерства.

На голосование ставится вопрос:  «Одобрить кандидатуру Умеренковой И.Н. на должность генерального директора Партнерства. Поручить Президенту Партнерства представить на очередном общем собрании членов Партнерства кандидатуру Умеренковой И.Н.».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Одобрить кандидатуру Умеренковой И.Н. на должность генерального директора Партнерства. Поручить Президенту Партнерства представить на очередном общем собрании членов Партнерства кандидатуру Умеренковой И.Н.».

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил Дурнев В.М., который ознакомил присутствующих с повесткой дня ХVI очередного Общего собрания членов Партнерства, которое состоится 29.05.2014 года в 11 часов 00 минут в здании Администрации города Курска.
Повестка дня ХVI очередного Общего собрания членов Партнерства содержит следующие вопросы:
1.	Внесение изменений в п. 2.4 Устава Партнерства «Права Партнерства», добавив пункт, касающийся вопроса осуществления общественного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.
2. Внесение изменений в п. 8.2 Устава Партнерства «Генеральный директор Партнерства», заменив слова «сроком на пять лет» на слова «сроком на двадцать лет».
3. Назначение генерального директора Партнерства в связи с истечением срока полномочий действующего генерального директора.
4. О внесении изменений в правила обеспечения имущественной ответственности Партнерства.
5. Об увеличении ежеквартальных взносов с 1 января 2015 года с 9 500 рублей до 11 500 рублей.

На голосование ставится вопрос:  «Утвердить повестку дня ХVI очередного Общего собрания членов Партнерства, которое состоится 29.05.2014 года в 11 часов 00 минут в здании Администрации города Курска».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Утвердить повестку дня ХVI очередного Общего собрания членов Партнерства, которое состоится 29.05.2014 года в 11 часов 00 минут в здании Администрации города Курска».

8. По восьмому вопросу повестки дня выступила И.Н. Умеренкова, которая предложила направить в адрес Аппарата Национального объединения строителей с последующим обсуждением на 16-й Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 4-6 июня в г. Курске, предложений по внесению изменений в действующее законодательство, а именно:
- внести изменения в Федеральный закон от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" с выделением процедуры закупки в строительстве в отдельную категорию с минимизацией влияния ценового фактора на результаты торгов, заменить электронные аукционы на конкурсы с предквалификационный отбором.
- внести изменения в Градостроительный кодекс РФ, направленные на противодействие деятельности недобросовестных СРО.
Также И.Н. Умеренкова и В.А. Глущенко сообщили, что, будучи членами градостроительного совета при комитете архитектуры и градостроительства города Курска, неоднократно сталкивались с проблемой отсутствия реального влияния градостроительного совета на решения, касающиеся формирования архитектурного облика города и предложили направить в адрес Главы Администрации города Курска и Главы города Курска письмо о рассмотрении целесообразности принятия муниципального правового акта, устанавливающего требование к предоставлению решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в соответствии с п. 130 исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. №403.

На голосование ставится вопрос:  «Направить в адрес Аппарата Национального объединения строителей предложения по внесению изменений в Градостроительный кодекс РФ, касающихся противодействия деятельности недобросовестных СРО, с последующим обсуждением на 16-й Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 4-6 июня в г. Курске.
Направить в адрес Главы Администрации города Курска и Главы города Курска письмо о рассмотрении целесообразности принятия муниципального правового акта, устанавливающего требование к предоставлению решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в соответствии с п. 130 исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. №403».

Голосовали:
«За» -  4 (четыре) четыре.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Направить в адрес Аппарата Национального объединения строителей предложения по внесению изменений в Градостроительный кодекс РФ, касающихся противодействия деятельности недобросовестных СРО, с последующим обсуждением на 16-й Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 4-6 июня в г. Курске
Направить в адрес Главы Администрации города Курска и Главы города Курска письмо о рассмотрении целесообразности принятия муниципального правового акта, устанавливающего требование к предоставлению решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в соответствии с п. 130 исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. №403».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					        В.М.  Дурнев

Секретарь собрания					         	       Д.С. Каратеев